
T. 4 

AKT THEMELIMI 

PER KRIJTIMIN SI PERSON JURIDIK TE SHOQERISE 

"AN Projekt", sh.p.k 

Ky Akt Themelimi u perpilua nga ortaku themelues: 

Ortaku i vetëm Dorjan Angjeli, atësia Theodhor lindur me 28.06.1973 ne Berat, banues ne Tirane 

i identifikuar me kartën e identitetit H30626059M. 

I ciii ne zbatim me Ligjin 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", Ligjin 
nr.9723 date 03.05.2007 'Per Qendren Kombëtare te Regjistrimit", krijoi një shoqeri me 

pergjegjesi te kufizuar (SH.P.K) , si vijon: 

1.Emri I shoqerise 

Konform nenit 4/1 te ligjit nr.9901 date 14/04/2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" ,emri 
i shoqerise do tejete "AN Projekt" sh.p.k 

1.2 Selia e Shoqerise 

Konform nenit 8 te Ligjit nr. 9901 date 14/04/2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" 
shoqeria "AN Projekt" sh.p.k do te ketë qendren e veprimtarisë se Saj ne adresën Rruga Brigada 

8, Pallati TeknoProjekt, Hyrja 2, Ap 1, Tirana, Albania. 

1.3 Kohezgjatja e shoqerise 

Afati i veprimtarise se shoqerise do te jete mbi 10 vi et. Me vulinetin e asamblesë se ortakeve, kjo 
shoqeri mund te mbyliet edhe para afatit 10 vjecar, ne rastet kur kjo shoqeri humbet efektivitetin 

ekonomik. 

1.4 Objekti i veprimtarisë 

Ne zbatim te nenit 7 te ligjit nr. 9901 date 14/04/2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", 
objekti i veprimtarise se shoqerise është "Mbikeqyeje dhe Kolaudim td punimeve të zbatimit në 
ndërtim. 

Projektim objekte civile-industriale-turistike. Projektim rruge lokale, rruge urbane dytesore dhe 
rrugë interurbane dytesore. Projektim rruge urbane kryesore dhe rruge interurbane kryesore, 
autostrada. Projektim hekurudha,degezime hekurudhore .Projektim ura dhe vepra arti,etj..". 

2.KAPITALI 

Konform nenit 70 dhe 72 e vijues te Ligjit nr. 9901 date 14/04/2008 "Per tregtaret dhe Shoqerite 
Tregtare",kapitali themeltar i nënshkruar i shoqerise eshte 100,000 leke shume e derdhur nga 



ortaku i vetem i ndare ne 1 pjese (kuotë): nje kuotë është e barabarte me 100,000 leke te zotëruar 
100% nga ortaku i vetëm Z. Dorjan Angjeli. 

3.FITIMI 

Fitimi i realizuar nga aktiviteti i shoqerise i takon ortakut te vetëm. 

4.STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE 

4.1 .Ne baze te Ligj it nr. 9901 date 14/04/2008 "Per Tregtaret dhe Shoqeritë Tregtare", organet e 
shoqerise jane: 

-Vendimet e ortakut te vetëm 

-Administratori i Shoqerise 

5.DISPOZITA TE FUNDIT 

5.1 Ndryshimet ne këtë akt mund te bëhen vetëm me vendim te ortakut te vetëm me shkrim te 
depozituara ne QKR konform ligjit. Pjesë e pandare e këtij akti është Statuti i Shoqerise i ciii 

nënshkruhet rreguiiisht nga themeluesi i shoqerise. 

5.2 Ky Akt Themelimi u hartua ne 4 kopje origjinaie ne Tirane, i ciii nënshkruhet rregullisht. 

THEMELUESI 

DORJAN A GJELI 


